
 

 
 
 

K
at

al
og

ov
ý 

lis
t s

tro
jír

en
sk

éh
o 

vý
ro

bk
u 

po
dl

e 
 Č

SN
 0

1 
39

12
 

23.11.2007 strana  1

Lano tažné 16 
 

MP - LANA
   Sestavil: T. Zeman 

 

  

 

 

 
 
 
 

 

FUNKCE  A  POPIS  VÝROBKU 
  
 Lano se používá zejména jako tažné pro lanové lopaty Omega i jako ND ke starším typům 
lopat. Obchodní název je POLYSTEEL 4 PROVAZY (L-S00376800). 
  

TECHNICKÉ  ÚDAJE 
 
Počet pramenů 4  
Průměr  16 mm 
Nosnost   48,1 kN 
Materiál    polypropylen 
 
HMOTNOST 0,12 kg/m 
 

HLAVNÍ  SOUČÁSTI 
název výrobku počet 

MPL21160 Lano tažné 16 1 m 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

 Proměnné prodloužení lana závisí na více faktorech – napětí v lanu, teplotě a vlhkosti 
prostředí a poloměru ohybu lana. Při uvolnění napětí se lano opět samo zkracuje! Trvalé 
prodloužení je dáno dobou používání lana a způsobem jeho namáhání. Součet těchto 
prodloužení se může po několika měsících provozu pohybovat až okolo 5% celkové délky 
lana. Při objednání lana je třeba připočítat 5 m lana na průchod pohonnou jednotkou. 

MPL21160 


